MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de laHa  cienda
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-721,320,383
- 8,002,904
- 2,241,596

-106,505,302
-3,064,602

-116,096,241

8,760,117

35,452,752
2,254,983

20,058,425

246,971,738

3,003,994,249
306,544,043

23,549,460

- 103,330,307

1,785,151

2,946

- 223,123,802

-1,148,019,371

-739,859,601
- 474,228,880

-4,684

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



