

MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	•	
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	-721,320,383	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	- 8,002,904	<u>-</u>
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	- 2,241,596	<u>-</u>
Inventarios	· · ·	<u>-</u>
Almacenes	-	246,971,738
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	
Otros Activos Circulantes	-	-
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-106,505,302	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-3,064,602	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	3,003,994,249
Bienes Muebles	-	306,544,043
Activos Intangibles	-	23,549,460
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-116,096,241	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-	- 103,330,307
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	- 1,785,151
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	- 2,946
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	-	- 223,123,802
Provisiones a Corto Plazo	-	-
Otros Pasivos a Corto Plazo	8,760,117	-
Pasivo No Circulante		-
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Deuda Pública a Largo Plazo	35,452,752	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	2,254,983	
Plazo	-	-
Provisiones a Largo Plazo	-	
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		-1,148,019,371
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	20,058,425	
Resultados de Ejercicios Anteriores		-739,859,601
Revalúos		- 474,228,880
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-4,684
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		4,004
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor